
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 23. prosince 2024 

Nařízení vlády č. 449/2024 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 136/2015 Sb., o rovnocennosti některých zkoušek 
a odborných kvalifikací zvláštní části úřednické 

zkoušky, ve znění pozdějších předpisů, 
a nařízení vlády č. 1/2019 Sb., o oborech státní 
služby, ve znění nařízení vlády č. 62/2022 Sb. 



Strana 2 Akt č. 449 / 2024 Sb. 

449 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 11. prosince 2024, 

kterým se mění nařízení vlády č. 136/2015 Sb., 
o rovnocennosti některých zkoušek a odborných kvalifikací 

zvláštní části úřednické zkoušky, ve znění pozdějších 
předpisů, a nařízení vlády č. 1/2019 Sb., o oborech státní 

služby, ve znění nařízení vlády č. 62/2022 Sb. 

Vláda nařizuje podle § 5 odst. 2 a § 42a odst. 2 a 3 zákona č. 234/2014 Sb., o státní 
službě, ve znění zákona č. 448/2024 Sb.: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna nařízení vlády o rovnocennosti některých zkoušek 
a odborných kvalifikací zvláštní části úřednické zkoušky 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 136/2015 Sb., o rovnocennosti některých zkoušek a odborných kvalifikací zvláštní 
části úřednické zkoušky, ve znění nařízení vlády č. 157/2019 Sb. a nařízení vlády č. 62/2022 Sb., 
se mění takto: 

1. Nadpis § 1 zní: 

„Rovnocennost zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 
úředníka územního samosprávného celku“. 

2. V § 1 se slova „Zvláštní část zkoušky“ nahrazují slovem „Zkouška“. 

3. V § 2 odst. 2 se slova „pro obor státní služby Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 
a hazardní hry, Audit, Lékařská posudková služba, Bezpečnost práce, Pozemková správa a kraji-
notvorba a Zeměměřictví a katastr nemovitostí“ zrušují. 



Akt č. 449 / 2024 Sb. Strana 3 

4. Přílohy č. 1 a 2 včetně nadpisů znějí: 

„Příloha č. 1 



Strana 4 Akt č. 449 / 2024 Sb. 

Příloha č. 2 



Akt č. 449 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 449 / 2024 Sb. 

5. Příloha č. 2 včetně nadpisu zní: 

„Příloha č. 2 



Akt č. 449 / 2024 Sb. Strana 7 

ČÁST DRUHÁ 

Změna nařízení vlády o oborech státní služby 

Čl. II 
Nařízení vlády č. 1/2019 Sb., o oborech státní služby, ve znění nařízení vlády č. 62/2022 Sb., se mění 
takto: 



Strana 8 Akt č. 449 / 2024 Sb. 

1. Příloha č. 1 včetně nadpisu zní: 

„Příloha č. 1 



Akt č. 449 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 449 / 2024 Sb. 

2. Příloha č. 1 včetně nadpisu zní: 

„Příloha č. 1 



Akt č. 449 / 2024 Sb. Strana 11 

Čl. III 

Přechodná ustanovení 
1. Státní zaměstnanec, který ke dni nabytí účinnosti tohoto nařízení vykonával státní službu v oboru 

státní služby Lékařská posudková služba podle nařízení vlády č. 1/2019 Sb., ve znění účinném 
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, vykonává ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení 
státní službu v oboru státní služby Nepojistné sociální dávkové systémy. 

2. Úspěšně vykonaná zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby Lékařská posudková 
služba podle nařízení vlády č. 1/2019 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto 
nařízení, se ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení považuje za úspěšně vykonanou zvláštní část 
úřednické zkoušky pro obor státní služby Nepojistné sociální dávkové systémy. 

3. Státní zaměstnanec, který ke dni nabytí účinnosti tohoto nařízení vykonával státní službu v oboru 
státní služby Regionální rozvoj nebo v oboru státní služby Cestovní ruch podle nařízení vlády 
č. 1/2019 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, vykonává ode dne 
nabytí účinnosti tohoto nařízení státní službu v oboru státní služby Bydlení, regionální rozvoj 
a cestovní ruch. 



Strana 12 Akt č. 449 / 2024 Sb. 

4. Úspěšně vykonaná zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby Regionální rozvoj 
nebo pro obor státní služby Cestovní ruch podle nařízení vlády č. 1/2019 Sb., ve znění účinném 
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení pova-
žuje za úspěšně vykonanou zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby Bydlení, 
regionální rozvoj a cestovní ruch. 

5. Státní zaměstnanec, který ke dni nabytí účinnosti tohoto nařízení vykonával státní službu v obo-
ru státní služby Bydlení, územní plánování a stavební řád podle nařízení vlády č. 1/2019 Sb., 
ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, vykonává ode dne nabytí účin-
nosti tohoto nařízení státní službu v alespoň jednom z oborů státní služby Bydlení, regionální 
rozvoj a cestovní ruch nebo Územní plánování a stavební řád, podle převažujících a obvykle 
vykonávaných činností na služebním místě. 

6. Úspěšně vykonaná zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby Bydlení, územní 
plánování a stavební řád podle nařízení vlády č. 1/2019 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí 
účinnosti tohoto nařízení, se ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení považuje za úspěšně 
vykonanou zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby Bydlení, regionální rozvoj 
a cestovní ruch a pro obor státní služby Územní plánování a stavební řád. 

7. Státní zaměstnanec, který ke dni nabytí účinnosti tohoto nařízení vykonával státní službu v obo-
ru státní služby Potravinářská výroba a péče o potraviny podle nařízení vlády č. 1/2019 Sb., 
ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, vykonává ode dne nabytí účin-
nosti tohoto nařízení státní službu v oboru státní služby Potravinářství. 

8. Úspěšně vykonaná zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby Potravinářská výroba 
a péče o potraviny podle nařízení vlády č. 1/2019 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí 
účinnosti tohoto nařízení, se ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení považuje za úspěšně 
vykonanou zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby Potravinářství. 

9. Státní zaměstnanec, který ke dni 30. června 2025 vykonával státní službu v oboru státní služby 
Legislativa a právní činnost podle nařízení vlády č. 1/2019 Sb., ve znění účinném přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto nařízení, vykonává ode dne 1. července 2025 státní službu v alespoň 
jednom z oborů státní služby Legislativa nebo Právní činnost, podle převažujících a obvykle 
vykonávaných činností na služebním místě. 

10. Zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby Legislativa a právní činnost podle na-
řízení vlády č. 1/2019 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, 
úspěšně vykonaná do dne 30. června 2025 se ode dne 1. července 2025 považuje za úspěšně 
vykonanou zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby Legislativa a pro obor státní 
služby Právní činnost. 

11. Státní zaměstnanec, který ke dni 30. června 2025 vykonával státní službu v oboru státní služby 
Odborné zabezpečení činnosti vlády podle nařízení vlády č. 1/2019 Sb., ve znění účinném přede 
dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, vykonává ode dne 1. července 2025 státní službu v oboru 
státní služby Legislativa. 

12. Zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby Odborné zabezpečení činnosti vlády 
podle nařízení vlády č. 1/2019 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto 
nařízení, úspěšně vykonaná do dne 30. června 2025 se ode dne 1. července 2025 považuje za 
úspěšně vykonanou zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby Legislativa. 



Akt č. 449 / 2024 Sb. Strana 13 

ČÁST TŘETÍ 
ÚČINNOST 

Čl. IV 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 5, čl. II bodu 2 
a čl. III bodů 9 až 12, která nabývají účinnosti dnem 1. července 2025. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

1. místopředseda vlády a ministr vnitra: 
Mgr. Bc. Rakušan v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 449/2024 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 136/2015 Sb., o rovnocennosti některých zkoušek a odborných kvalifikací zvláštní části úřednické zkoušky, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 1/2019 Sb., o oborech státní služby, ve znění nařízení vlády č. 62/2022 Sb.
	449
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 11. prosince 2024,
	kterým se mění nařízení vlády č. 136/2015 Sb.,
	o rovnocennosti některých zkoušek a odborných kvalifikací zvláštní části úřednické zkoušky, ve znění pozdějších
	předpisů, a nařízení vlády č. 1/2019 Sb., o oborech státní služby, ve znění nařízení vlády č. 62/2022 Sb.
	Vláda nařizuje podle § 5 odst. 2 a § 42a odst. 2 a 3 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění zákona č. 448/2024 Sb.:
	ČÁST PRVNÍ
	Změna nařízení vlády o rovnocennosti některých zkoušek a odborných kvalifikací zvláštní části úřednické zkoušky
	Čl. I
	„Rovnocennost zkoušky zvláštní odborné způsobilosti úředníka územního samosprávného celku“.
	ČÁST DRUHÁ Změna nařízení vlády o oborech státní služby
	Čl. II
	Čl. III Přechodná ustanovení
	ČÁST TŘETÍ
	ÚČINNOST
	Čl. IV



		2024-12-23T09:09:46+0000




